Iulo] Wolf. provocat ad Virgil. Aen. 1, 283. „Iulius, a magno demissum nomen Iulo,“ defendens hanc lectionem. Al. Ilo, qui cum Trojanorum rex et ipse e Caesaris majoribus esse fieretur, res eodem redit. Mox consanguineos intelligere licet de Bruto ejusque sociis, ita ut a duce reliquis nomen detur, vel, quod veri similis, de Romanis, ex uno Trojanorum

manu consanguineorum necaretur, magnisque mox Italiae cladibus vindicaretur. Cujus rei, ne quis fabulosam aut commenticiam putet, auctor est Cornelius Balbus, familiarissimus Caesaris. Proximis diebus equorum greges, quos in trajicioendo Rubicone flumine consecrarat, ac vagos et sine custode dimiserat, comperit pertinacissime pabulo abstinere, ubertimque flere. Et immolantem haruspex Spurinna monuit, caveret periculum, quod non ultra Martias Idus proferretur. Pridie autem easdem Idus avem regaliolum, cum laureo ramulo Pompejanae Curiae se inferentem, volucres varii generis ex proximo nemore persecutae ibidem discerpserunt. Ea vero nocte, cui illuxit dies caedis, et ipse sibi visus est per quietem interdum supra nubes volitare, alias cum Jove dextram jungere; et Calpurnia uxor imaginata

sanguine natis. Postea probant, quod in membranis nonnullis superscriptum legitur: *fabulosum aut commenticium,* Casaubonus, Burm., Ruhnken.

consecrarent] absolute i. q. usu humano exemerat, quomodo auctor interpretatur: *vagos et sine custode dimiserat.* Non opus est addito Dei alicujus, cui consecrati erant, nomine, neque emendatione Turnebi: *Rubiconi flumini, ubi in trajicioendo suspensum reliquitur.* Torrent. et Ernesti Marti consecratos putant. Ille, quod ad rem attinet, comparat loca Virg. Ecl. 5, 25. Aen. 11, 89. Plin. 8, 42.

immolaniem] v. infra sub fin. cap. Ceterum auctore Plin. 18, 25. (65. ed. Franz.) Caesar ipse in libris astronomicis „Idus Martias ferales sibi annotaverat Scorpionis occasum“ quamquam hunc l. cum Fabric. ad Dion. 44, 18. ita etiam interpretari potes: „Caesar etiam annotavit, Idibus Martiis, qui dies feralis ipsi extirrit, occidere Scorpionem.“ v. Plut. 63.

regaliolum] *trochilum,* ut Plin. 10, 74. (95.) vocat, ubi: „dissident — aquilae et trochilus, si credimus, quoniam rex appellatur avium.“ Dicitur etiam *regervolus* i. e. rex avium, Græc. βασιλίσκος. Gall. roitelet. v. Salmas. Exerc. Plin. p. 444 sequ. *Nenus autem proximum est platanorum,* quibus cincta erat porticus Pompeji, ut plurimis poetarum locis ostendit Alex. Donat. de urbe Roma 5, 17. cf. Nardini Roma vetus 6, 3.

Ea vero nocte — jungere] Dio 44, 17. ἐν τῇ νυκτὶ, ἐν ἡ ἑσφάγῃ, (Leunel. supplet πρὸ τῆς ἡμέρας, ἐν ἡ ἑσφ., quod non neces-